

BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2013

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	41 580 990	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	8 343 358 382	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	1 041 459 493	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	28 426 158 992	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	5 758 079 191	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	8 861 401 167	Report à nouveau	1 082 562 803
Ecarts de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	7 834 294 301
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	17 932 698
		Provisions réglementées et risques et charges	1 483 855 389
		Passif circulant	35 119 091 427
		Trésorerie Passif	0
		Ecart de conversion Passif	
TOTAL	52 472 038 215	TOTAL	52 472 038 215
PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	294 486 542	Achats de marchandises et Variation de stocks	141 141 147
Ventes de produits fabriqués	88 518 999 456	Achats de matières premières et Variation de stocks	63 566 097 479
Travaux, Services rendus	1 096 199 600	Autres achats et Variation de stocks	1 616 028 518
Production stockée	-1 825 404 504	Transports	1 939 858 449
Produits accessoires	240 303 994	Services extérieurs	6 939 267 772
Autres produits	477 667 451	Impôts et taxes	688 519 204
		Autres charges	139 803 595
TOTAL	88 802 252 539	TOTAL	75 030 716 164
Valeur ajoutée			13 771 536 375
		Charges de Personnel	3 715 723 614
Excédent Brut d'Exploitation			10 055 812 761
Reprise de provisions			107 409 515
Transfert de charges			10 558 357
		Dotation aux Amortissements et provisions	1 579 156 671
Résultat d'Exploitation			8 594 623 962
Revenus financiers	1 433 078 007	Frais financiers	31 318 337
Gains de change	175 567	Pertes de change	3 076 995
Résultat Activités Ordinaires			9 993 482 204
Résultat Hors Activités Ordinaires	116 770 294	Impôts sur le résultat	2 275 958 197
Bénéfice net			7 834 294 301
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	31 318 337	Excédent brut d'exploitation	10 055 812 761
Pertes de change	3 076 995	Transferts de charges d'exploitation	10 558 357
Charges H.A.O.	0	Revenus financiers	1 433 078 007
Impôts sur le résultat	2 275 958 197	Gains de change	175 567
		Produits H.A.O.	0
TOTAL	2 310 353 529	TOTAL	11 499 624 692
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	2 962 027 664	Variation globale nette des dettes circulantes	7 906 785 130
Variation globale nette des créances	1 442 334 001		
TOTAL	4 404 361 665	TOTAL	7 906 785 130
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Excédent brut d'exploitation			3 502 423 465
Excédent de trésorerie d'exploitation			10 055 812 761
			13 558 236 226
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	243 760 148	Variation du besoin de financement	3 502 423 465
Dividendes	7 630 875 000	Capacité d'autofinancement global	9 189 271 163
Emplois financiers contraints	0	Emprunt	0
Emplois/ressources (B.F. H.A.O)	3 808 754 895	Autres dettes financières	0
TOTAL	11 683 390 043	TOTAL	12 691 694 628
AFFECTATION DU RESULTAT LORS DE L'AGM DU 20 JUIN 2014			
Bénéfice net de l'exercice F.CFA			7 834 294 301
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent			1 082 562 803
Total à la disposition des actionnaires F.CFA			8 916 857 104
Dividendes aux actionnaires F.CFA			7 855 312 500
Laissant un solde positif de F.CFA			1 061 544 604
Le dividende brut distribué est de 8750 F.CFA par action équivalent à un dividende net de 8016			